[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» декабря 2023 г.
	№ 576-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района»
В целях реализации письма Министерства просвещения Российской Федерации от 31.01.2023 № АБ-355/06 «О направлении разъяснений по вопросам введения должности советник директора по воспитанию», необходимости существования указанной должности в общеобразовательных учреждениях, на основании Поручения Президента Российской Федерации по итогам заседания Президиума Государственного Совета Российской Федерации от 25.08.2021 № Пр-1808ГС, учитывая включение  в номенклатуру должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций» должности «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями», в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития на период до 2030 года», Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р, на основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в  соответствии со статьей 135  Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 20.02.2017 № 52-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 13.03.2017 № 74-п, от 11.05.2017 № 174-п, от 11.07.2017 № 268-п, от 20.12.2017 № 491-п, от 26.07.2018 № 226-п, от 12.11.2018 № 385-п, от 31.01.2019 № 34-п, от 15.07.2019 № 253-п, от 10.10.2019 № 369-п, от 07.02.2020 № 57-п, от 08.05.2020 № 175-п, от 22.09.2020 № 368-п, от 18.03.2021 № 139-п, от 01.03.2022 № 68-п, от 04.05.2022 № 197-п, от 20.05.2022 № 214-п, от 16.08.2022 № 366-п, от12.01.2023 № 10-п, от 02.03.2023 № 90-п, от 14.04.2023 № 132-п,  от 31.05.2023 № 210-п, от 11.07.2023 № 288-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в приложении № 1 к постановлению, именуемом «Положение  об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района» (далее - Положение):

а) в приложении № 10 к Положению, именуемом «Виды, условия, размер и порядок  установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных образовательных учреждений Северо-Енисейского района» (далее – приложение № 10 к Положению):
в приложении № 1 к приложению № 10 к Положению:

в разделе «Общеобразовательные учреждения»:
в строке «Педагогические работники: педагог-психолог, социальный педагог, тьютор, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями» слова «, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями» исключить;

после строки «Педагогические работники: воспитатель» дополнить раздел строкой «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями» следующего содержания:

«
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Вовлечение обучающихся в социально полезную деятельность
	Организация мероприятий федерального календарного плана воспитательной работы
	Количество организованных мероприятий , не менее 10

	5

	Доля обучающихся, вовлеченных в мероприятия, как в качестве участников, так и в качестве организаторов),

не менее 75%
	5

	Адресное вовлечение в общественно полезную деятельность обучающихся «группы риска»
	Доля обучающихся данной группы, включившихся в позитивную повестку на уровне

класса-образовательной организации-

муниципалитета-100%
	5

	Доля обучающихся данной группы, охваченных дополнительным образованием –не менее 80%
	5

	Доля обучающихся, снятых с различных видов учета- не менее 50%
	5

	Совместно с социальным педагогом (при наличии) проработана система индивидуального сопровождения и наставничества
	5

	Взаимодействие с участниками образовательного процесса

	Взаимодействие с педагогическими работниками образовательной организации по реализации программы воспитания
	Результаты совместной работы советника с педагогическими работниками образовательной организации (учителями, педагогом-организатором, педагогом-библиотекарем, социальным педагогом и другими специалистами в области воспитания, классными руководителями ) по реализации программы воспитания  (да/нет)
	10

	Взаимодействие с социальными партнерами по вопросам воспитания обучающихся
	Количество социальных партнеров (общественно-государственные детско-юношеские организации, общественные объединения, бизнес –сообщества, филармония, библиотеки и др.), участвовавших в мероприятиях, организованных советником (не менее трети социальных партнеров)
	10

	Взаимодействие с родителями по реализации программы воспитания
	Взаимодействие с родителями как организаторами и участниками образовательных событий по реализации программы воспитания (да/нет)
	10

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Организация взаимодействия с детскими общественными объединениями
	Вовлечение обучающихся в Российском движении детей и молодежи  «Движение первых» (далее - РДДМ)
	Доля обучающихся, вовлеченных в мероприятия РДДМ-не менее 80%
	5

	Количество начальных классов, реализующих программу «Орлята России» -постоянно
	5

	Организация работы школьного актива
	Доля обучающихся, включенных в деятельность школьного актива- не 15 %
	5

	Наличие  обучающихся, участвующих в программе «Орлята России» в качестве наставников для обучающихся начальных классов-(да/нет)
	5

	Создание Центра детских инициатив
	Доля обучающихся, реализовавших свои идеи и инициативы –не менее 10%
	5

	Количество мероприятий, проведенных по инициативе обучающихся- не менее 1
	5

	Выявление и развитие у обучающихся способностей  к научной (интеллектуальной), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, участие в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях
	Вовлечение обучающихся в дни единых действий, программы, проекты всероссийского уровня ( в т.ч. тематических смен в федеральных детских центрах)
	Доля обучающихся, вовлеченных в дни единых действий, программ, проекты всероссийского уровня- не менее 75 %
	10

	Проведение мероприятий по информированию о всероссийских проектах, программах, олимпиадах, конкурсах и фестивалях для детей, родителей, педагогов, в том числе в социальных сетях
	В образовательной организации выстроена система информирования

обучающихся -

педагогов-

родителей о всероссийских мероприятиях для детей и молодежи –(да/нет)
	20

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Активное участие в работе методических (профессиональных) объединений педагогических работников организаций, в разработке программно-методического сопровождения образовательного процесса, профессиональных конкурсах, транслирование в педагогических коллективах опыта практических результатов своей профессиональной деятельности, в том числе экспериментальной, инновационной
	Участие в работе методических (профессиональных) объединений, в том числе творческих (проблемных) групп

(штаб воспитательной работы образовательной организации, координационный центр при Управлении молодежной политикой, сообщества муниципального (регионального, всероссийского) уровня и т.д.)
	Участие в работе методических (профессиональных) объединений, в том числе творческих (проблемных) групп (да/нет)
	5

	Разработка программно-методического сопровождения образовательного процесса
	Разработка (внесение изменений) программных, методических, дидактических материалов (да/нет)
	10

	Участие в профессиональных конкурсах
	Участие и достижения в профессиональных конкурсах⃰ (да/нет)

⃰ очно, заочно, дистанционно
	10

	Транслирование опыта практических результатов профессиональной деятельности, в том числе экспериментальной, инновационной
	Представление результатов профессиональной деятельности в виде выступлений, открытых мероприятий, мастер –классов, публикаций и пр. (да/нет)
	15

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник»
Глава Северо-Енисейского района

     А.Н.Рябцев